
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 января 2019 г. № 05

О приёмке образовательных организаций к новому 
2019 - 2020 учебному году.

В соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального Закона № 131 от 06.10.2003 
года «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» администрация МО «Лешуконский муниципальный 
район» постановляет:

1. Для приемки образовательных организаций МО «Лешуконский 
муниципальный район» к 2019 - 2020 учебному году создать комиссию в 
составе согласно приложению № 1

2. Комиссии принять к новому учебному году объекты образования, 
находящиеся на территории МО «Лешуконский муниципальный район» 
согласно графику приемки общеобразовательных организаций.(приложение

3. Руководителям общеобразовательных организаций представить в 
Управление образования акты проверки готовности образовательных 
организаций в 3-х экземплярах не позднее 19 августа 2019 года для 
утверждения Главой МО «Лешуконский муниципальный район».

4. Настоящие постановление вступает в силу с даты подписания.

№ 2)

Глава муниципального обр А.Ю. Мартынов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению главы администрации 

МО «Лешуконский муниципальный район» 
от «11» января 2019 года № 05

Состав комиссии по приемки образовательных организаций МО «Лешуконский 
муниципальный район» к 2019 - 2020 учебному году

Радюшин Л.И. 

Гмырин С.Л.

Члены комиссии:
Спиридонов А.В.

Шитиков А.М.

Руководители
образовательных
организаций.
Главы муниципальных 
образований.

Заместитель главы администрации МО «Лешуконский 
муниципальный район», председатель комиссии;
Ведущий специалист отдела дошкольного, общего и 
дополнительного образования Управления образования, зам. 
председателя комиссии;

Заместитель начальника ОНДиПР Лешуконского и Мезенского 
районов УНДиПР Главного управления МЧС России по 
Архангельской области (по согласованию)
Начальник пункта полиции по Лешуконскому району отдела 
ОМВД России «Мезенский» (по согласованию).
Лично присутствовать при приемке образовательных 
организаций;

Лично присутствовать при приемке образовательных 
организаций



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению главы администрации 

МО «Лешуконский муниципальный район» 
от «11» января 2019 года № 05

График
приёмки образовательных учреждений МО «Лешуконский муниципальный район»

к новому 2019-2020 учебному году.

№
пи Наименование учреждения Дата и время 

приемки.
1. МБОУ «Вожгорская средняя общеобразовательная школа» 05 августа 2019 г. 

13:30
2. МБОУ «Вожгорская средняя общеобразовательная школа» 

дошкольное отделение(ДО) «Детский сад «Колокольчик»
05 августа 2019 г. 
14:30

3. МБОУ «Койнасская средняя общеобразовательная школа» 
«начальная школа в д. Засулье»

05 августа 2019 г. 
16:30

4. МБОУ «Койнасская средняя общеобразовательная школа» 05 августа 2019 г. 
17:30

5. МБОУ «Койнасская средняя общеобразовательная школа» 
ДО «Детский сад «Родничок»

05 августа 2019 г. 
18:30

6. МБОУ «Ценогорская основная общеобразовательная 
школа»

06 августа 2019 г. 
11:00

7. МБОУ «Ценогорская основная общеобразовательная 
школа» ДО «Детский сад «Ручеек»

06 августа 2019 г. 
12:00

8. МБОУ «Устьвашская средняя общеобразовательная школа» 
«Юромская начальная школа»

06 августа 2019 г. 
17:00

9. МБОУ «Районный центр дополнительного образования 
детей»

07 августа 2019 г. 
09:00

10. МБОУ «Устьвашская средняя общеобразовательная школа» 07 августа 2019 г. 
10:00 час.

11. МБОУ «Устьвашская средняя общеобразовательная школа» 
ДО «Детский сад «Кораблик»

07 августа 2019 г. 
11:30

12. МБОУ «Устьвашская средняя общеобразовательная 
школа»ДО «Детский сад «Колосок»

07 августа 2019 г. 
12:30 *

13. МБОУ «Лешуконская средняя общеобразовательная школа» 07 августа 2019 г, 
14:10

14. МБОУ «Лешуконская средняя общеобразовательная школа» 
ДО «Детский сад «Золотая рыбка»

07 августа 2019 г. 
15:30

15. МБОУ «Лешуконская средняя общеобразовательная школа» 
ДО «Детский сад «Теремок»

07 августа 2019 г. 
16:30

16. МБОУ «Лешуконская средняя общеобразовательная школа» 
«начальная школа в с.Олема»

08 августа 2019 г. 
14:00

Руководитель аппарата администрации МО 
«Лешуконский муниципальный район» Е.Г.Маслова


